
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11415

MARTES, 8 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 68

1/2

C
V

E-
20

25
-2

93
2

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2025-2932	 Notificación	de	vencimiento	de	la	concesión	administrativa	de	un	panteón.	
Expediente	2360/2023.

De acuerdo con el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, cuando los interesados en un proce-
dimiento sean desconocidos, se ignore el lugar de la notificación o bien, intentada esta, no 
se hubiese podido practicar, la notificación se hará por medio de un anuncio publicado en el 
Boletín Oficial del Estado.

Por consiguiente, al haber resultado infructuosa la práctica de la notificación por ser des-
conocidos, el Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna publica el presente anuncio por el que 
se notifica el vencimiento de la concesión administrativa de un panteón a la persona abajo 
señalada:

"VISTO el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
1372/1986, de 16 de junio, la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por el Servicio 
del Cementerio y Tanatorio, el Reglamento de Régimen Interior del Cementerio Municipal de 
Somahoz y demás disposiciones concordantes.

CONSIDERANDO que los cementerios son terrenos municipales de dominio público.

VISTO el artículo 39 del Reglamento de Régimen Interior del Cementerio Municipal de So-
mahoz que señala lo siguiente:

"Las concesiones de los nichos y sepulturas tendrán una duración de cincuenta años y serán 
improrrogables. A su término, el titular o las personas que se subroguen por herencia u otro 
título podrán escoger entre una nueva concesión o trasladar los restos existentes al osario 
municipal.

Transcurrido dicho plazo el Ayuntamiento requerirá personalmente a los interesados, si fue-
ren conocidos, o, en otro caso, por Edicto publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, en los 
que se expresará el nombre del último titular de la concesión, la naturaleza de esta (panteón, 
nicho, etc) y el número de la misma, para el abono de los derechos pertinentes. Transcurridos 
sesenta días de este requerimiento, se practicará un nuevo aviso, en la misma forma por otros 
treinta días, con la prevención de que, de no satisfacerse dentro de este último plazo los de-
rechos correspondientes, el Ayuntamiento quedará autorizado para disponer de la sepultura, 
previo traslado de los restos en el lugar del Cementerio designado al efecto.

El pago de estos derechos podrá hacerlo cualquier persona por cuenta de los interesados".

VISTO que, en sesión de 20 de marzo de 1973, se concedió a D. Ernesto Azzalini Bianchi, 3 
metros de terreno en el Cementerio de Somahoz, para construir un panteón en la parte Oeste, 
desconociendo la situación actual de dicho titular y, en el supuesto de que haya fallecido, si 
existen personas que se puedan subrogar por herencia u otro título en la concesión referida.

VISTO que dicho panteón tiene una capacidad para 6 nichos, según indicaciones del Encar-
gado del Cementerio Municipal de Somahoz.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente HE RESUELTO:

PRIMERO.- Dar traslado a D. Ernesto Azzalini Bianchi y, en su caso, a las personas que se 
puedan subrogar por herencia u otro título en la concesión, de que han transcurrido los 50 
años de la concesión administrativa siguiente:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11416

MARTES, 8 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 68

2/2

C
V

E-
20

25
-2

93
2

Titular Fecha concesión Capacidad Naturaleza Derechos

D. Ernesto Azzalini Bianchi 20/03/1973 6 nichos Panteón 3.141,60

SEGUNDO.- Publicar, conforme a lo previsto en el artículo 39 del Reglamento de Régimen 
Interior del Cementerio Municipal de Somahoz, el presente Acuerdo en el Boletín Oficial de 
Cantabria, así como en el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con el artículo 44 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, para el abono de los derechos pertinentes señalados en el apartado primero.

TERCERO.- Transcurridos 60 días desde este requerimiento, se practicará un nuevo aviso, 
en la misma forma, por otros 30 días, con la prevención de que, de no satisfacerse dentro de 
este último plazo los derechos correspondientes, el Ayuntamiento quedará autorizado para 
disponer del panteón, previo traslado de los restos, si los hubiera, en el lugar del Cementerio 
designado al efecto.

El pago de estos derechos podrá hacerlo cualquier persona por cuenta de los interesados.

CUARTO.- Informar al interesado que contra el acto del apartado primero de la presente Re-
solución, que es definitivo en la vía administrativa, podrá interponer potestativamente recurso 
de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que lo ha dictado o bien impugnarlo 
directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de 
dos meses, computándose los plazos para recurrir a partir del día siguiente al de la notificación 
o publicación del acto y todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro recurso que estimen procedente. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición no 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente 
o se haya producido la desestimación presunta del recurso interpuesto.

Los Corrales de Buelna, 21 de marzo de 2025.
El alcalde,

julio Arranz Ochoa.
2025/2932


	1. Disposiciones Generales
	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-2964	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso, Aprovechamiento y Disfrute de Bienes Comunales y Patrimoniales.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2910	Decreto 1325/2025, de 1 de abril de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 29291/2024.
	CVE-2025-2922	Decreto de 1 de abril de 2025, de delegación especial de competencias de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 80264/2024.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-2969	Resolución de nombramiento de personal funcionario interino del Taller de Empleo Ayto. Reinosa 2023. Expediente 2023/1909.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2938	Resolución de Alcaldía 2025/396, de 24 de marzo, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/970.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3065	Resolución por la que se modifica la resolución de 1 de abril de 2025 por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en 

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2928	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas  para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico Informático, composición del Tribunal Calificador y lugar y fecha de celebración del pri

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2911	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de un (1) puesto de Policía de Oficina del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3160G.
	CVE-2025-2917	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de cinco (5) puestos de Policía de equipos del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3162Y.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
 de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-2945	Bases reguladoras y convocatoria para la ampliación de una bolsa de empleo de personal en la categoría de Educador/a Social.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2912	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el a
	CVE-2025-2913	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acce
	CVE-2025-2914	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acce
	CVE-2025-2915	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el a
	CVE-2025-2916	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el a
	CVE-2025-2918	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2919	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2920	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acce
	CVE-2025-2921	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2923	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 14.3.25 por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal
	CVE-2025-2962	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2963	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de TSE Laboratorio (SAN/80/2022) y adjudicación d



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3027	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2025-2981	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-2970	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-3029	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general y plantilla de personal para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3025	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de créditos 7/2025 y 8/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-3038	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Matienzo
	CVE-2025-2955	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2956	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2025-2960	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-2931	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2930	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Aja
	CVE-2025-2946	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2025-2949	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2025-2951	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2025-2935	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2934	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2025-2952	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2025-2958	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2025-2961	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-2959	Aprobación, exposición pública de los padrones por el Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el  primer trimestre de 2025, y apertura del periodo volu

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2937	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 295/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2954	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de las Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis In
	CVE-2025-2957	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso de instalaciones deportivas (Abonados) correspondiente a marzo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2906	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por el Uso de Estaciones de Recarga de Vehículos Eléctricos en Vía Pública.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3007	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto Construcción de paseo peatonal en la margen izquierda de la
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-3030	Convocatoria de levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de los bienes y derechos afectados necesarios para la ejecución del Proyecto de Actuación de Reducción del Riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del Núcleo de Ampuero en 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2924	Resolución de 1 de abril de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucro para el fomento de la igualdad, en el año 2025.
	CVE-2025-2925	Extracto de la Resolución de 1 de abril de 2025, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2650	Bases reguladoras para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para el curso escolar 2024-2025. Expediente 19/984/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2926	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/7271A.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-2929	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 48/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2250	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la restauración ambiental en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de La Virgen del Mar, del municipio de Santander. Expediente 09/25 AC.
	CVE-2025-2423	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de barrio Gurueba, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 315992.
	CVE-2025-3008	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Penagos. Expediente 316005.
	CVE-2025-2985	Información pública de expediente de solicitud de licencia para construcción de estación de servicio en el municipio de Comillas. Expediente 2025/0007.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-2948	Aprobación definitiva de la Delimitación de Unidad de Actuación en Ibio. Expediente 2024/1440.
	CVE-2025-2950	Aprobación definitiva de la Delimitación de Unidad de Actuación en Cos. Expediente 2024/1441.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 28 viviendas en calle Los Nogales, 29. Expediente 575/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2715	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de segregación de parte de local de uso oficina para acondicionar como uso residencial dos apartamentos y resto como una oficina en calle Ataúlfo Argenta 27, primero izquierda, autoriza
	CVE-2025-2933	Aprobación definitiva de la determinación de condiciones específicas de ordenación del equipamiento 2.76 Colegio Quinta Porrua.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1704	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de ejecución denominado Centro de transformación en edificio prefabricado equipado con almacenami

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2695	Anuncio del cambio de Titularidad de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2006. Término municipal de El Astillero.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2902	Anulación de la publicación de las Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnado en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2025/2026, publicada en el Boletín Oficial de Can

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2932	Notificación de vencimiento de la concesión administrativa de un panteón. Expediente 2360/2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2939	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio Público de Préstamo de Utensilios a la Vecindad (objetoteca). Expediente 124/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2944	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación (sexta) del Reglamento Orgánico y de Funcionamiento del Ayuntamiento. Expediente 2025/1715P.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-07T08:54:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




